
 

Starožitnosti
Datum Aukce: 02.02.2022, 15:00
Typ aukce: Online aukce

Čís. Položky 139-110461/0005

Schüssel, Augarten,
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Porzellan, runde Wandung mit Goldrändern und Faltenzügen, grün gemalten Streublumen und Blumenbukett,
Höhe 6,5 cm, Dm.26 cm, Wien, unterglasurblaue Marke um 1980, Form 736, Dekor 5098, Maria Theresia, Malernr.
217 Göcsei Raimund 1974-1994 (Ru)

Čís. Položky 139-111845/0026

Herend Tischlampe,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, Dekor AP Apponyi purpur, Fuß tlw. durchbrochen gearbeitet, Höhe 54 cm, einflammig elektrisch
montiert, ohne Gewähr für Elektromontage
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Čís. Položky 139-112625/0001

Gimpel, Porzellanmanufaktur
Nymphenburg,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Porzellan, bunt staffiert, Höhe 15 cm, gepresster und grüner Rautenschild

Čís. Položky 139-111717/0006

Ostereier-Sammlung,
Hutschenreuther,
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Porzellan, der Jahre 1987, 1988, 1989, 1994, 2007, 2009, 6 Stück in originaler Geschenksverpackung, Germany
(Ru)

Čís. Položky 139-110564/0002

9 Porzellanteile, Herend,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 6 Brotteller Dm. 15,5 cm, 1 ovale Platte mit Griffen Länge 32 cm, 1 ovale Schale Länge 12 cm, 1 5-passige Schale
Dm. 14 cm, Wandungen mit Goldrändern, Ozier-Relief, grün-gold gemalten Bordüren sowie indischer Blumenkorb,
Ungarn, blaue Marke um 1980, Dekor FD Fleurs des Indes und 8 Tellerständer kostenlos (Ru)
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Čís. Položky 139-111421/0006

Kleine Tischlampe,
Dosažená cena:

EUR 90,-

Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 buntes Millefiori Glas, einflammig elektrisch montiert, Höhe 23 cm, ohne Gewähr für Elektromontage

Čís. Položky 139-111421/0013

Fußbecher,
Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 Böhmen, 19. Jh., farbloses Glas, weiß und altrosa überfangen, geschliffen, abgesetzter Lippenrand, Reste von gold
gemaltem Blütendekor (stark berieben), Höhe 15,5 cm
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Čís. Položky 139-112091/0002

Flakon mit Stöpsel,
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 farblos, gelb, blau vertikal gestreiftes Glas sowie Streifen mit Kupferfolieneinschlüssen, Höhe 17 cm

Čís. Položky 139-112600/0001

Fußvase, Meissen,
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Porzellan, bunt gemaltes Blumenbukett, breiter kobaltblauer Rand und Fuß, schmale Goldränder, Höhe 20,5 cm,
unterglasurblaue Schwertermarke
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Čís. Položky 139-112600/0002

Irma Rothstein, Kinderbüste,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Ausf. Wiener Porzellanmanufaktur Augarten, Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 16 cm, unterglasurblaue Marke mit
Schleifstrichen

Čís. Položky 139-110828/0001

Tasse mit sehr ähnlicher Untertasse,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Porzellan, tlw. gelber Fond, gold gemalte Blattbordüre, Tasse kaiserliche Manufaktur, Wien 1826, Untertasse
Elbogen, 1852, unterglasurblaue bzw. Pressmarke

Čís. Položky 139-112667/0001

Karl Tutter, "Maientanz", Ausf. Fa.
Hutschenreuther,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 22 cm, grüne Marke
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Čís. Položky 139-111612/0004

7 Porzellan-Bilder mit verschiedenen
bunt gemalten Blumenbuketts,
Augarten,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 ovale Wandung mit breitem schwarzen Rand, goldener Perlleiste und Blumenbuketts auf weißem Fond, 15 x 12
cm, mit Aufhänger, Wien, unterglasurblaue Marke um 1980, Form 841, Dekor 6682, Malernr. 109 Armbruster
Margarete 1961-1994, Nr. 110 Auerbach Friederike 1961-1994 (Ru)

Čís. Položky 139-112198/0022

Vase,
Dosažená cena:

EUR 95,-

Vyvolávací cena:

EUR 95,-

 Porzellan, bunt und gold gemalter Dekor nach asiatischem Vorbild, Höhe 35 cm, unterglasurblaue Marke
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Čís. Položky 139-112198/0018

Fußvase,
Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 Böhmen, 2. Hälfte 19. Jh., weißes Alabasterglas, bunt gemalte mythologische Darstellung, Goldränder, Höhe 37,3
cm

Čís. Položky 139-112198/0015

Deckelvase auf vier Volutenfüßen,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 75,-

 Royal Crown Derby, Porzellan, bunt gemalte Vögel in Landschaft, Blumenund Golddekor, Höhe 18,5 cm, rote
Marke
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Čís. Položky 139-112198/0017

Fußvase,
Dosažená cena:

EUR 70,-

Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Böhmen, Ende 19. Jh., Milchglas, mattierte Außenwandung mit bunt gemalten Wiesenblumen, Höhe 26 cm,
Goldränder berieben

Čís. Položky 139-111578/0009

Zwiebelmuster-6 Kaffeetassen mit 5
Untertassen Dm. 14,5 cm, Meißen,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, Wandungen mit gewellten unterglasurblauen Rändern und Bemalungen, unterglasurblaue
Schwertermarke um 1980 (Ru)

Čís. Položky 139-112092/0009

Faltfächer,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 19. Jh., Schildpattgestell mit Stahlpiqué, Gaze mit Spitzenapplikation mit Pailletten, Länge 25,5 cm; Unterliegt
dem Artenschutz (ASA)
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Čís. Položky 139-112198/0001

Schlittschuhläuferin,
Dosažená cena:

EUR 70,-

Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Entwurf Karl Tutter, Ausf. Fa. Hutschenreuther, Porzellan, partiell rot staffiert, Höhe 21 cm, grüne Marke, beide
Hände restauriert

Čís. Položky 139-112198/0002

Pierrot mit Mandoline,
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Entwurf Karl Tutter, Ausf. Fa. Hutschenreuther, Selb um 1926, Porzellan, gold staffiert, Höhe 15,5 cm, grüne
Marke
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Čís. Položky 139-111267/0018

Tanzendes Paar,
Dosažená cena:

EUR 75,-

Vyvolávací cena:

EUR 75,-

 Schlaggenwald, Porzellan, bunt staffiert, Höhe 18,5 cm, schwarzgoldene Marke

Čís. Položky 139-112198/0020

Krug,
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Böhmen Ende 19. Jh., moosgrünes Glas, gold und mit Emailfarben bunt gemalter floraler Dekor, Höhe 18 cm
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Čís. Položky 139-112147/0001

Vase mit Deckel im asiatischen Stil
Vyvolávací cena:

EUR 900,-

 Porzellan, auf Deckel goldener sitzender Löwe, Deckel und Balusteransatz mit violetten Blüten und grünen
Blattzweigen auf weißem Fond, goldener Öffnungsrand, Schulter mit verschiedenen Maskarons und goldenen
reliefierten Bändern, kannelierter Korpus mit acht Segmenten und Wiesen, Garten mit Pfau auf Baumstamm mit
Blüten und Früchten, drei weitere Vögel auf Kirschblütenzweigen, blaue Blütengehänge, Höhe 50 cm, Hals und
Fuß mit bestoßener und Klebestelle, Hals beschliffen, Goldränder berieben, Italien, um 1920, apokryphe Neapel-
Marke (Ru) 

Čís. Položky 139-111301/0005

Scheuendes Pferd,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Wiener Porzellanmanufaktur Augarten, Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 34,5 cm, unterglasurblaue Marke,
Schleifstrich, zwei kleine Risse in den vorderen Beinen
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Čís. Položky 139-111724/0001

Pokal,
Dosažená cena:

EUR 75,-

Vyvolávací cena:

EUR 75,-

 Glas, farblos, Böhmen, leicht konische Wandung mit abgesetzter Lippe, rosalin überfangen, 6 gotisierende
Hochschliffe mit Kugelungen, Rauten- sowie Blattschliffen mit rosalin Bemalungen, facettierter Ansatz und Fuß,
Stand mit 4 passigen rosalin und 4 geschliffene Tatzen, Höhe 13 cm, Böhmen um 1840 (Ru)

Čís. Položky 139-112198/0013

Deckelgefäß,
Dosažená cena:

EUR 90,-

Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 Sächsische Porzellanmanufaktur, Porzellan, Wandungen und Deckel jeweils mit zwei bunt gemalten figuralen
Darstellungen in Landschaft in Kartuschen, bunt gemalte Blumenbuketts und Streublumen, plastischer
Blütenbesatz, Golddekor, Höhe 17 cm, unterglasurblaue Marke, minimal bestoßen, Farbabplatzer

Čís. Položky 139-112198/0008

Ovaler Henkelkorb auf vier Füßen,
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Sächsische Porzellanmanufaktur, tlw. durchbrochen gearbeitete Wandung, plastischer Blütenbesatz, Höhe 9 cm,
Länge 24 cm, blaue Marke, minimal bestoßen
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Čís. Položky 139-112030/0003

Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 Böhmen Ende 19. Jh., Glas, pastos gemalte Blumen, Höhe 19 cm, Metallsockel

Čís. Položky 139-111240/0002

Paar Vasen,
Dosažená cena:

EUR 90,-

Vyvolávací cena:

EUR 85,-

 Böhmen, Ende 19. Jh., mattes beiges Glas, am Rand rosalin verlaufen, bunt gemalter floraler und Vogeldekor im
asiatischen Stil, Höhe 20,5 cm

Čís. Položky 139-111670/0001

Kaffeeservice, Meißen,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Porzellan, 23 Stück: 6 Kaffeetassen mit 7 Untertassen Dm. 14 cm, 8 Dessertteller Dm.17,5 cm, 1 ovale Schale
Länge 14,5 cm, 1 Ascher Dm. 12 cm, eingezogene Wandungen mit gewelltem Goldrand, bunt gemalten
Streublumen und verschiedenen Blumen mit grünen Blattzweigen, Vergißmeinnicht, Krokus, Malve, Winde,
Heckenrose, Dahlie, Lippenblütler, gelbe Anemonen, unterglasurblaue Schwertermarke 1924-1934 (Ru)
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Čís. Položky 139-110639/0001

Kaffeeservice, Herend,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Porzellan, 27 Stück: 1 Kaffeekanne mit Deckel Höhe 24 cm, Deckelinnenzapfen fehlt, 1Zuckerdose mit Deckel
Höhe 11 cm, 1 Gießer Höhe 14,5 cm, 8 Kaffeetassen mit 8 Untertassen Dm.14 cm, 8 Dessertteller Dm. 19 cm,
Wandungen mit Goldrändern, Ozier-Relief auf weißem Fond Ungarn, blaue Marke um 1950, Dekor HD Hadik (Ru) 

Čís. Položky 139-111257/0007

Karl Tutter, "Gespielen",
Dosažená cena:

EUR 70,-

Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Ausf. Fa. Hutschenreuther, Porzellan, partiell bunt staffiert, Höhe 21,5 cm, grüne Marke

Čís. Položky 139-111931/0002

Art Deco Deckeldose,
Vyvolávací cena:

EUR 75,-

 violettes Glas, Deckel und Wandung mit figuralem und Ornamentdekor, Dm. 11 cm, minimal bestoßen
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Čís. Položky 139-111670/0002

Teeservice-Teile, Meißen,
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Porzellan, 7 Stück: 2 Teetassen mit 2 Untertassen Dm. 15 cm, 2 Dessertteller Dm. 20 cm, 1 Gießer Höhe 10 cm,
Wandungen mit gewellten Goldrändern, rosa gemalten Rosenknospen und Blüten mit grünen Blattzweigen,
goldgehöhte Henkeln, unterglasurblaue Schwertermarke 1. und 2. Qualität um 1980 (Ru)

Čís. Položky 139-111845/0010

Herend - Hors d'oeuvre Platte,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 siebenteilig, Porzellan, Dekor AP Apponyi purpur, Form Osier, Dm. 37 cm, blaue Marke

Čís. Položky 139-110562/0002

Villeroy & Boch PASADENA
Kaffeeservice,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Vitro- Porzellan, 32 Stück: 1 elektrische Kaffeemaschine Höhe 31 cm, dazu passend 1 Thermos-Kaffeekanne mit
Deckel und Aufsatz Höhe 28 cm, 9 Kaffeetassen mit 9 Untertassen Dm. 15 cm, 2 Tassen mit Haarriss, 1 Zuckerdose
mit Deckel Höhe 10 cm, Länge 11 cm, 1 Gießer Höhe 10,5 cm, 7 Dessertteller Dm. 20,5 cm, 1 Butterdose mit
Deckel Höhe 9 cm, Länge 20,5 cm, 1 rechteckige Platte Länge 33,5 cm, 1 Kerzenhalter Höhe 14,5 cm, oktogonale
Wandungen mit hellgrünen Rändern und Dekoren sowie Weinblattranken, Germany, unterglasurgrüne Marke um
1994, Spülmaschinenfest (Ru)
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Čís. Položky 139-111612/0001

Serviceteile für Kaffee, Tee, und
Mocca mit roten Mohnblumen,
Thurn,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Porzellan, 28 Stück: 1 Kaffeekanne mit Deckel Höhe 20 cm, 1 Zuckerdose mit Deckel Höhe 12 cm, 5 Teetassen
mit 5 Untertassen Dm. 16,5 cm, 2 Kaffeetassen mit 2 Untertassen Dm. 15 cm, 2 Moccatassen mit 2 Untertassen
Dm. 14 cm, 1 Kuchenteller mit 2 Griffen Dm. 24,5 cm, 1 Teller Dm. 22 cm, Rand 2x minimal bestoßen, 1 Teller
Dm. 20 cm, 4 Dessertteller Dm. 17,5 cm, 1 Teller Dm. 15 cm, Wandungen mit roten Rändern, geschwungenen
Reliefdekoren, roten Mohnblumen und Knospen mit grünen Blattzweigen, roter Deckelknauf und Henkeln, Rote
Marke Vienna made in Austria um 1920, rote Dekornr. 2479 (Ru)

Čís. Položky 139-110562/0001

Villeroy & Boch PASADENA
Speiseservice,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Vitro-Porzellan, 43 Stück: 9 Speiseteller Dm. 25,5 cm, 9 Suppenteller Dm. 22,5 cm, 9 Dessertteller Dm. 20,5 cm, 9
Dessert-Schalen Höhe 3 cm, Dm.14 cm, 2 Schüsseln Höhe 9,5 cm, Dm. 22 cm, 1 Schüssel Höhe 8 cm, Dm. 19 cm, 2
rechteckige Platten Länge 30,5, 33 cm, 1 Salz und 1 Pfefferstreuer Höhe 7 cm, oktogonale Wandungen mit
hellgrünen Rändern und Dekoren sowie Weinblattranken, Germany, unterglasurgrüne Marke um 1994,
Spülmaschinenfest (Ru)

Čís. Položky 139-111639/0001

Fisch-Service, Böhmen,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Porzellan, 8 Stück: 6 Speiseteller Dm. 24,5 cm, 1 Sauciere mit fixer Untertasse Höhe 11,5 cm, Länge 21 cm, 1
Fischplatte Länge 59,5 cm, Wandungen mit goldenen Wellenrändern, Spiegel mit farbigen und goldgehöhten
Fischen, Wasserblumen, Schilf und Gräsern im hellblauen und grünen Wasser, Schlackenwerth, Pfeiffer &
Löwenstein, um 1930 (Ru)
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Čís. Položky 139-110534/0001

Tee- und Speiseserviceteile,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

Deutschland, Porzellan, 33 Stück: 1 Kanne mit Deckel Höhe 19 cm, 1 Zuckerdose mit Deckel Höhe 10 cm, 1 Gießer
Höhe 14,5 cm, 6 Teetassen mit 6 Untertassen Dm. 15 cm, 6 Dessertteller Dm. 19,5 cm, 6 Speiseteller Dm. 24 cm, 6
Suppenteller Dm. 23,5 cm, cremefarbene Wandungen mit Goldrändern und Rautenrelief, Thomas, Bavaria, grüne
Marke um 1950 (Ru)

Čís. Položky 139-110018/0010

Paar Prunkdeckelvasen,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 wohl Samson, Paris, Porzellan, frontal jeweils mit bunt gemaltem figuralen Dekor, Rückseiten mit
Landschaftsdekor, Höhe 50 cm, 1 Henkel bestoßen, mit kl. Restaurierung, 1 Knauf geklebt, die Vasenränder
vermutlich beschliffen, übermalt

Čís. Položky 139-111845/0011

Herend- Ovale Deckelterrine,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

Porzellan, Dekor AP Apponyi purpur, Form Osier, Zitronenhälfte als Knauf, Höhe 22,5 cm, Länge 28,5 cm, blaue
Marke
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Čís. Položky 139-112198/0014

Hundeporträt,
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 60,-

 Porzellan, bunt gemalt, 22,5 x 18 cm, ohne Marke

Čís. Položky 139-111670/0005

Deckelvase im Capo di MonteStil,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Porzellan, Deckel, Hals und Fußrand mit Kanneluren, gold, purpur und grüner Bemalung sowie gold gehöhtem
Pinienknauf, Öffnungsrand und Nodus mit goldener Kette und orangen Perlen, als Handhaben 2 Bacchantenköpfe
mit roten Weintrauben und Blattranken geschmückt, Baluster vorderseitig 4 Damen, rückseitig 5 Damen, vor
Gebirgslandschaft mit Wolken, runder Fuß mit Amoretten in den Wolken, quadratische Plinthe mit goldenen
Dekoren schwarz gehöht, Höhe 54 cm, Italien, unterglasurblaue apokryphe N-Marke mit Krone (Ru)

Čís. Položky 139-108454/0004

Wiener Kette,
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Silber, Tigeraugen, Länge ca. 84 cm, Wiener Tukankopfpunze ab 1922,(HS)
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Čís. Položky 139-112767/0021

5 Moriskentänzer und 2 Till
Eulenspiegel,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 20. Jh., Moriskentänzer nach dem Vorbild der Skulpturen des Erasmus Grasser im Münchner Stadtmuseum aus
dem Jahr 1480, Holz bunt gefasst und vergoldet, Höhe 11 - 13 cm, ein Finger fehlt, (MC)

Čís. Položky 139-112767/0022

2 Moriskentänzer und Till
Eulenspiegel,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 20. Jh., Holz bunt gefasst und vergoldet, teils Fassungsschäden, Höhe 17- 22 cm, (MC)

Čís. Položky 139-110533/0001

Paar musizierende Engel,
Dosažená cena:

EUR 75,-

Vyvolávací cena:

EUR 75,-

 20. Jh., mit Laute und Posaune, Holz farbig und goldfarben gefasst, Höhe ca. 22 cm, eine Zehe mit geleimter
Bruchstelle, (MC)
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Čís. Položky 139-110477/0001

Christus,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 volkstümliche Arbeit 17./18. Jh., Holz geschnitzt, Restspuren polychromer Fassung, Dornenkrone aus
Weidenzweigen geflochten, Höhe 62 cm, ein Arm und eine Zehe ergänzt, (MC)

Čís. Položky 139-105841/0004

Walzenkrug,
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 um 1800, farbloses Glas in Hilfsmodel geblasen, zahlreiche Luftblaseneischlüsse, Zinndeckel mit Monogramm "G.
H.", Kugeldrücker, Höhe ohne Kugeldrücker 21,5 cm, mit Kugeldrücker 25 cm, innen gemarkt, kleiner Riss im
Deckel, Zinn Standfuß, sehr seltene Ausformung, (Ki)
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Čís. Položky 139-112798/0002

Schatulle,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Holz furniert, verziert mit Intarsien, Scharnierdeckel, Schloss mit Schlüssel (sperrt nicht), innen mit Seide
verkleidet, diese beschädigt, im Deckel Spiegelglas, 20 x 15,5 x 11 cm, Altersschäden, kleine Teile der Furnier
fehlen, (MC)

Čís. Položky 139-111222/0011

Eingericht, Altar,
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 1889, Glasflasche, darin Altar aus Holz, Samt, Spitze, Stoffblumen, datiert, Höhe 25 cm, (MC)

Čís. Položky 139-112798/0003

Zwei Lackdosen,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 19. Jh., Papiermaché, Lackmalerei, Dm. 8,5 und 11,5 cm, Altersschäden, (MC)
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Čís. Položky 139-108785/0003

Zwei Spitzenkarten mit Amoretten,
Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 um 1810 und 1820, Amor über sich küssenden Kindern in einem Blumenkorb, Präge-Klapp-Stanniol-Spitzenk arte
um 1810, Collage aus Goldprägepapier und kolorierter Radierung auf durchbrochenem Silberpapier, darunter mit
türkiser Seide unterlegt, darauf Spruch, Umrandung aus feiner kolorierter Papierspitze mit Rosenranken (diese
beschädigt), 7,5 x 10 cm, zweite Karte Klappe kolorierte Radierung dreier Amoretten, darunter rosa Seide mit
Spruch, umgeben von breiter Umrandung aus Papierspitze (diese beschädigt), 10,7 x 7,5 cm, rückseitig Widmung
und Datierung 1820, (MC)

Čís. Položky 139-112775/0001

Russische Kosaken,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Eisenguss, geschwärzt, 2 Kosaken zu Pferd, Höhe 26,5 cm, kyrillische Manufakturbezeichnung, um 1900,
beschädigt (Gewehr lose, Finger fehlen teilweise), (Lu)
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Čís. Položky 139-111129/0008

Walkholz,
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 verziert mit Kerbschnitzerei und datiert 1894, Länge 57 cm, Wurmschäden, (MC)

Čís. Položky 139-112040/0021

Barocker Christus,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 18. Jh., Nussholz(?) fein geschnitzt mit anatomisch durchmodellierten Körper und sichtbaren Adern, später
polychrom gefasst, 51 cm, auf Holzkreuz mit geschnitzter INRI-Tafel montiert, Gesamtgröße 80 cm, Finger teils
ergänzt, (MC)
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Čís. Položky 139-111222/0013

Eingericht, Schmerzensmann,
Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 19. Jh., Glasflasche mit Holzverschmuss, darin Altar aus Holz und Papier, am Altar Darstellung Christus als
Schmerzensmann aus Wachs, Metallfolie, Engel, davor kniender Prieser, in den Ecken Säulen verziert mit
Glassplittern und Metallfolie, Höhe 21,5 cm, Altersschäden, kleine Teile haben sich gelöst, (MC)

Čís. Položky 139-112043/0002

Eingericht, Kartenspieler,
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 erste Hälfte 20. Jh., farblose Glasflasche mit Korken, Höhe 24 cm, innen 4 Karten spielende Männer an Tisch,
Holz, (MC)

https://www.dorotheum.com/cz/oa/83650/ Strana 24 z 43



Čís. Položky 139-108275/0002

Joseph Endletsberger (Wien 1779 -
1856), Biedermeier Kunstbillet, Rose,
Vyvolávací cena:

EUR 95,-

 Wien um 1820 - 30, Collage aus Papierprägedruck, Perlmutt und geprägtem Goldpapier auf gelbem Krepp,
Rahmen aus geprägtem Messingblech, Monogramm I. E., 8,3 x 7 cm, Krepp beschädigt, Rosenblätter fehlen teils,
(MC)  

Čís. Položky 139-112325/0021

4 beschädigte Perlbeutel,
Dosažená cena:

EUR 75,-

Vyvolávací cena:

EUR 60,-

 19. Jh., gestrickt mit feinen Perlen, diverse Blumenbordüren und Buket vor opalisierendem Grund, verschiednen
Blautöne, Seidenfutter beschädigt oder fehlt, Löcher und Perlenverluste, Größen von 9 x 12 bis 14 x 20 cm, starke
Altersschäden, (MC)
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Čís. Položky 139-112748/0001

Paar Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Bronze, teilweise vergoldet, plastischer Armorknabe trägt die Vasentülle, Sockel teilweise geschwärzt, Höhe 22,5
cm, 1. Hälfte 19. Jh., Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112469/0044

Zweiarmige Tischlampe,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Messing, floraler Dekor, Glasschirme mit gewelltem Rand, 47 x 43 cm, keine Gewähr auf Elektromontage, muss
fachmännisch überprüft werden,(MC)

Čís. Položky 139-112767/0006

Drei Wiener Bronze Kätzchen,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Der gestiefelte Kater putzt seine Stiefel, Mutterkatze mit Kitten, kleine Katze, Bronze farbig staffiert, eine gemarkt
AUSTRIA, 2,5 cm, 5 cm, 7 cm, teils berieben, (MC)
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Čís. Položky 139-112798/0004

Schiller und Goethe,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Profilbildnisse, Bronze Reliefe patiniert, in runden Nussholz Rahmen, Dm. 12,5 cm, (MC)

Čís. Položky 139-112767/0009

Bergmann Austria - Sittich,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze farbig staffiert, 7 x 7 cm, Firmenzeichen, (MC)

Čís. Položky 139-112767/0010

Bergmann Austria - Eisvogel,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze farbig staffiert, 9 x 6 cm, Firmenzeichen, (MC)
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Čís. Položky 139-112767/0014

5 Wiener Bronzen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze farbig staffiert, drei gemarkt Fritz Bermann Wien: Dackel als Brautpaar 3,5 cm, Mops auf Sessel Zeitung
lesend 4,5 cm, Dackel auf Kissen 4,5 cm, dazu zwei Welpen in Korb und Setter, (MC)

Čís. Položky 139-112767/0013

7 Wiener Bronzen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze farbig staffiert, teils berieben, Baum mit Marterl 12 cm, Rehbock und Reh 3,5 cm gemarkt Fritz Bermann
Wien und Austria, Gams 4 cm, Eule 3 cm, Hase 2,5 cm gemarkt Fritz Bermann Wien, Hund 2,5 cm, (MC)

Čís. Položky 139-112807/0001

Jagdhund mit Hase,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze farbig staffiert, berieben, Länge 13 cm, (MC)

Čís. Položky 139-112767/0019

Bison,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Bronze patiniert, 10 x 6 cm, (MC)
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Čís. Položky 139-112774/0010

Madonna mit Kind und Johannes
Knaben,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze patiniert, Höhe 11,5 cm, (MC)

Čís. Položky 139-112767/0016

7 kleine Wiener Bronzen,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Bronze teils farbig staffiert, teils berieben, Nashorn, Elefant, Stier 4 cm, Eisbär 2,5 cm, Löwe 3 cm, Junge mit Hut
3,5 cm und Mädchen 2 cm, (MC)

Čís. Položky 139-112824/0001

Paar Kerzenleuchter nach einem
romanischen Vorbild,
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Messing, plastisch reliefiert mit drei Engeln über Löwenpranken, zwischen den Engeln je ein Löwenkopf, Schaft
als gedrehte Säule gearbeitet, darauf Kapitel, Höhe 17 cm, (MC)
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Čís. Položky 139-112807/0002

Dogge mit Halsband,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze farbig staffiert, berieben, 11x 13 cm, (MC)

Čís. Položky 139-112767/0005

Fritz Bermann Wien - Tiger,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Wiener Bronze, farbig staffiert, Firmenzeichen FBW, 13 x 7,5 x 5 cm, (MC)

Čís. Položky 139-112767/0008

Bergmann Austria - Kanarienvogel,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze farbig staffiert, 11 x 6 cm, leicht berieben, Firmenzeichen, (MC)

Čís. Položky 139-112767/0011

5 Wiener Bronzen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze farbig staffiert, Hahn und Henne 5 und 5,5 cm, Eidechse 13 cm, Hirschkäfer 6,5 cm, Maisenjunges 4 cm,
gemarkt Austria, (MC)
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Čís. Položky 139-112767/0007

Drei Wiener Bronzen - Foxterrier,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze farbig staffiert, teils berieben, 3,5 cm, 4 cm und 8 cm, (MC)

Čís. Položky 139-112767/0015

Fritz Bermann Wien - 5 Wiener
Bronzen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze farbig staffiert, jeweils teils undeutlich gemarkt FBW, Katze mit rotem Mantel 5,5 cm, Gans mit Hut und
Tuch 3,5 cm, bekleideter dachs mit Sack und schaufel 3 cm, bekleidete Häsin mit Hut 3,5 cm, Frosch auf
Seerosenblatt 3 x 4 cm, (MC)

Čís. Položky 139-112767/0003

Junge mit Arbeitsschürze,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Anfang 20. Jh., Bronze farbig staffiert, auf Onyxsockel montiert, Gesamthöhe 17 cm, (MC)
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Čís. Položky 139-111018/0002

Kleines Tintenzeug,
Vyvolávací cena:

EUR 75,-

 Messing und Onyx, durchbrochen gearbeitete florale Ornamente, Tintenfass mit Scharnierdeckel, darauf
Weintrauben, Porzellaneinsatz geschartet, ca. 17 x 14 cm, dazu Löschwiege, Onyx mit Bruchstellen, 8,5 x 5,5 cm,
(MC)

Čís. Položky 139-112767/0017

5 Wiener Bronzen,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Bronze farbig staffiert, teils berieben, 2 Wellensittiche 7 cm, Stieglitzküken 2,5 x 3 cm, Blumentopf 4,5 cm, Putto
auf Herz gemarkt Bermann Wien 2 x 2 cm, dazu 2 hasen mit Schirm Zinn farbig staffiert, berieben, 3,5 cm, (MC)

Čís. Položky 139-112767/0012

4 Wiener Bronzen,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze farbig staffiert, teils stark berieben, Bremer Stadtmusikanten 9,5 x 5,5 cm, Ferkel 3 x 4 cm gemarkt
Bergmann Austria, Ente 3 x 4 cm, Maus 4,5 x 1 cm, (MC)

Čís. Položky 139-112767/0018

4 Wiener Bronzen,
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Bronze patiniert, Kind in Bärenkostüm 2,7 x 3,3 cm, Firmenzeichen, 2Frösche 6,5 cm, Schornsteinfeger 4 cm,
Katzenmutter mit Kitten auf Schaukelstuhl (ehemals farbig staffiert, berieben) 4 cm, (MC)
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Čís. Položky 139-111629/0001

Weinkühler,
Dosažená cena:

EUR 90,-

Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 Metall versilbert, seitlich zwei Henkel, Höhe 22 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-111544/0002

Tablett,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 75,-

 Metall versilbert, rechteckig, zwei Henkel, floral ornamentierter Dekor, 69,5 x 41,5 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-110983/0001

Schwarzböck - Kind umarmt kleinen
Hund,
Dosažená cena:

EUR 75,-

Vyvolávací cena:

EUR 75,-

 wohl Georg Schwarzböck (geb. Wien 1877), Bronze patiniert, Höhe 6 cm, auf schwarzem Marmorsockel montiert,
dieser geschartet, 10,5 x 6,7 x 9,7 cm, signiert Schwarzböck, (MC)
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Čís. Položky 139-112439/0001

2 Vögel, Keramische
Werkgenossenschaft, Wien,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Keramik, bunt staffiert, Höhe 16,5 cm, 11 cm, Modellnrn. 315 bzw. 308, Pressmarke

Čís. Položky 139-112153/0003

Dame im Abendkleid,
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Ditmar Urbach, Keramik, bunt staffiert, Höhe 33 cm, Stempelmarke

Čís. Položky 139-111280/0001

Liegendes Mädchen mit Füllhorn,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Keramik, bunt staffiert, Höhe 11 cm, Länge 23 cm, geritztes Monogramm, minimal bestoßen
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Čís. Položky 139-112440/0008

Hugo Postl, Liegender Windhund,
Auf. Fa. Goldscheider,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Wien, Keramik, bunt staffiert, Höhe 16,5 cm, Länge 43,5 cm, Modellnr. 5974 3, Stempelmarke

Čís. Položky 139-112631/0001

Papagei,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Keramik, glasiert, Höhe 33,5 cm, Stempelmarke

Čís. Položky 139-112440/0009

Karin Jarl, Liegendes Reh, Ausf. Fa.
Goldscheider, Wien,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Keramik, bunt staffiert, Höhe 18,5 cm, Länge 22,5 cm, Modellnr. 7462 227 66, Stempelmarke
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Čís. Položky 139-111904/0004

Eule,
Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 Keramik, bunt staffiert, Höhe 25,5 cm, Sockel monogrammiert K., Höhe 25,5 cm, geritzte Modellnr., ohne Marke

Čís. Položky 139-112048/0007

Schlittschuhläufer, Schleiss,
Gmunden,
Dosažená cena:

EUR 80,-

Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 Keramik, bunt staffiert, Höhe 13 cm, geritzte Fischmarke
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Čís. Položky 139-111998/0003

Ovaler Henkelkorb,
Dosažená cena:

EUR 70,-

Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Ende 19. Jh., Keramik, tlw. durchbrochen gearbeitete Wandung und Henkel, bunt und gold gemalter floraler
Dekor, Höhe 17,5 cm, Länge 20 cm, ohne Marke

Čís. Položky 139-112165/0001

Henkelvase,
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Fischer, Budapest, Ende 19. Jh., Keramik, bunt und gold gemalter floraler Dekor, Höhe 21 cm, blaue
Stempelmarke

Čís. Položky 139-111954/0004

2 Jugendstil Deckelgefäße, Eichwald,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Majolika, floraler Reliefdekor, bunt glasiert, Höhe 16 cm, 16,5 cm, Pressmarke
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Čís. Položky 139-112600/0003

Übertopf,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Keramik, durchbrochen gearbeitet, schwarz und grün glasiert, Höhe 13,5 cm, Boden mit geritztem HW

Čís. Položky 139-111806/0002

Enghalskrug,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Fankfurt oder Nürnberg um 1730, Fayence, godronnierte Wandung, blau gemalter Vogel-, Blüten- und
Punktdekor, Zinndeckel und -standring, Höhe gesamt 30,5 cm, Boden mit blauer Ziffermarke 3.

Čís. Položky 139-110944/0014

3 Teller, 1 Schüssel,
Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 19. Jh., Fayence, versch. manganviolett und bunt gemalte Darstellungen, Teller ca. 21,5 cm, Schüssel Dm. 19 cm,
Schüssel gesprungen
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Čís. Položky 139-111005/0003

Henkelvase, Schwaz,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Steingut, bunt und gold gemalter Vogel und Blumendekor, Höhe 38 cm, Pressmarke

Čís. Položky 139-110847/0031

Kaiser Franz Joseph I. von
Österreich,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 Porträt des jungen Kaisers in Uniform mit Ordensschmuck, colorierte Lithographie, italienisch bezeichnet:
"Francesco Giuseppe 1.", Litograph Pellegrini, 47 x 33,5 cm, gerahmt vergl. Stockflecken, um 1849, (Lu)
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Čís. Položky 139-108913/0005

Famille rose "Nine Peaches" Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 China, Jingdezhen, signiert Wang Zheng im Jahr Guiwei, Porzellan, farbig gemalter Dekor von Zweigen mit neun
Pfirsichen und Blüten und zwei Fledermäusen, Bodenmarke Jing De Zhen Zhi, 34 cm

Čís. Položky 139-108716/0009

Arita Kraak Teller,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Japan, 18. Jh., Porzellan, unterglasurblau gemalter Vogelund Blumendekor, Dm. 39,8 cm, restauriert gesprungen
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Čís. Položky 139-108716/0004

Indisches Holzrelief mit Darstellung
der Kali,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 20. Jh., 95 x 34,5 cm

Čís. Položky 139-112429/0004

China, 1. Hälfte 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 60,-

 Papiercollager mit Seidengaze,Junge Frau mit Blumen in den Haaren, bemalt, sehr guter Zustand, 18,9 x 16,7
cm,(CT)
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Čís. Položky 139-112429/0007

China, 1. Hälfte 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Papierkollage mit Seidengaze, Junge Frau auf einem Hocker sitzend bemalt, sehr guter Erhaltungszustand, 18,9 x
16,7 cm, (CT)

Čís. Položky 139-112423/0006

Utagawa Kunisada I
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

(Honjo, Edo 1786-1865 Edo) Serie:Koko haiyuu nigao taizen(Anthologie von Schauspielerportraits in der
Vergangenheit und Gegenwart), Ichimura Sekenojiyo I als Saigyo hoshi, Uzaemon VIII als xxx Saemon, Uzaemon X
als Koshi Kuemnosuke(von oben anch unten, s. Horst Gräbner), nishiki-e, signiert: nakajuhadini sai Toyokuni hitsu,
Verleger: Hiroko (Hirookaya Kosuke), datiert: 1863 (Bunkyu 3/Monat 6), minimal fleckig und knitterfaltig, der linke
und rechte Rand entlang der Umfassungslinie beschnitten, sehr guter Druck und Farben,
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Čís. Položky 139-112423/0005

Utagawa Kunisada I
Dosažená cena:

EUR 70,-

Vyvolávací cena:

EUR 70,-

(Honjo, Edo 1786-1865 Edo) Der Stammbaum der Ichimura: von oben:Ichimura Uzaemon IX als Kan Shinkami (?),
Uzaemon XII als Sakuramaru, Uzaemon XIII als Daiko no Rokuzo (s. Angaben Horst Gräbner), nishiki-e, signiert: Kio
Toyokuni ga, Verleger: Hiroko (Hirookaya Kosuke, A. Marks, S. 144), datiert 1863 (Bunkyu 3, Monat 6), etwas
fleckig, rechter und linker Rand entlang der Umfassungslinie beschädigt, karazuri sichtbar, Utagawa Kunisada I
(1786- 1865) The Family of the Ichimura (from top):Ichimura Uzaemon IX as Kan Shinkami (?), Uzaemon XII as
Sakuramaru, Uzaemon XIII as Daiko no Rokuzo (ref. Horst Gräbner), nishiki-e, signed Kio Toyokuni ga, publisher:
Hiroko (Hirookaya Kosuke, A. Marks, p. 144), dated 1863 (Bunkyu 3, 6th month), few stains, left and right edge
trimmed, karazuri, 36,3 x 23,8 cm,(CT)

Čís. Položky 139-112423/0007

Utagawa Kunisada I
Dosažená cena:

EUR 70,-

Vyvolávací cena:

EUR 70,-

(Honjo, Edo 1786-1865 Edo) Serie:Koko haiyuu nigao taizen(Anthologie von Schauspielerportraits aus
Vergangenheit und Gegenwart):(von oben nach unten):Bando Mitsogoro IV als Mishaba Hisayoshi, Shuka I als
Kishin Omatsu, Mitsogoro VI als Wakana hime nishiki-e, signiert: nanajuhachi sai Toyokuni ga, Verleger: Hirookaya
Kosuke (Hiroko), datiert 1863 (Bunko 3/Monat 6), s. NDL 1657, Horst Gräbner, minimal fleckig und knitterfaltig,
die linke und rechte Seite entlang der Umfassungslinie beschnitten, 35,7 x 23,6 cm,(CT)
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